
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\35 Nomina Commissione edilizia.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 35 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO:  Nomina Commissione Edilizia Comunale. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì  diciotto del mese di luglio alle ore 22,15 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
       
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X 
 
3) GNAPPA  Anna   Assessore       X  
   
 
        TOTALI     3        0 
        
 
 

Assente giustificato risulta il Signor: ___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\35 Nomina Commissione edilizia.doc 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 18.Lug.2014. 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Edilizia Comunale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che il vigente Regolamento edilizio comunale così come modificato con delibera del C.C. n. 13 del 
28.Set.2005 disciplina la formazione e le attribuzioni della Commissione Edilizia Comunale. 

Visto che: 

• l’art. 2 del Regolamento qualifica la Commissione Edilizia come l’organo tecnico consultivo 
comunale nel settore urbanistico ed edilizio e stabilisce che la stessa sia composta dal 
Responsabile del servizio tecnico che la presiede e da quattro componenti, eletti dall’organo 
competente nel rispetto dei commi 3, 4, 5 ,6 ,7 ,8 e 9 dello stesso articolo; 

• detti membri debbono avere competenza ed esperienza in materia di: valori ambientali e tutela 
degli stessi, verifica atti progettuali e abbattimento barriere architettoniche, legislazione 
urbanistica, diritto civile ed amministrativo. 

• l’art. 3 del Regolamento prevede che la Commissione Edilizia sia competente ad esprimere pareri 
preventivi non vincolanti nel caso in cui la legge lo richieda obbligatoriamente o su richiesta del 
Presidente. 

• il Sindaco, l’Assessore delegato, la Giunta e il Consiglio possono chiedere pareri in materia di: 
strumenti urbanistici generali ed esecutivi, loro varianti, convenzioni, programmi pluriennali di 
attuazione, Regolamenti edilizi e modifiche, modalità di applicazione del contributo di concessione, 
progetti di opere pubbliche, normative di carattere tecnico. 

• ai sensi del comma 4 dello stesso articolo la Commissione, all’atto dell’insediamento, può 
enunciare in un documento denominato “Dichiarazione di indirizzi” i criteri ai quali intende 
informare la propria attività consultiva. 

 
Considerato che, dopo l’insediamento della nuova Amministrazione, occorre procedere alla nomina della 
nuova Commissione Edilizia. 
 
Sentite le proposte dei presenti i quali segnalano i nominativi dei tecnici che possono vantare competenze 
nelle materie previste dal Regolamento. 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 comma 2 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
All’unanimità dei voti 

DELIBERA 
 
1. Di nominare la Commissione Edilizia Comunale secondo la seguente composizione: 
 

COMPONENTI    e    Indirizzi 

Casulini geom. Stefano, con studio in Cavaglietto  

Tacca geom. Giampiero, con Studio in Gattico 

Franzi ing. Alberto residente a Cureggio 

Duelli arch. Daniela con studio in Fontaneto d’Agogna 

 
 

2. Di dare atto che le attribuzioni della Commissione Edilizia sono previste dall’art. 3 del vigente 
Regolamento edilizio  

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Giunta\35 Nomina Commissione edilizia.doc 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
Dal Municipio li 24.Lug.2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 24.Lug.2014 al 08.Ago.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 24.Lug.2014. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 


